Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 33 Miércoles, 10 de febrero de 2010 Pagina 6423

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

2017 Resolucion de 18 de noviembre de 2009, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento
de Cartagena, a través del Instituto Municipal de Servicios
Sociales para la implantacion experimental de un servicio de
traduccién en centros de salud del Area II de Cartagena.

Visto el Convenio, suscrito con fecha 29 de octubre de 2009, entre el Servicio
Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena, a través del Instituto
Municipal de Servicios Sociales para la implantacion experimental de un servicio
de traduccién en centros de salud del Area II de Cartagena y a los efectos de lo
dispuesto en el articulo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun y en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Regidn de Murcia,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”, el texto del Convenio,
suscrito con fecha 29 de de octubre de 2009, entre el Servicio Murciano de Salud
y el Ayuntamiento de Cartagena, a través del Instituto Municipal de Servicios
Sociales para la implantacion experimental de un servicio de traduccion en centros
de salud del Area II de Cartagena, que figura como Anexo de esta Resolucion.

El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, José Manuel Allegue
Gallego.

Anexo

Convenio de colaboraciéon entre el Servicio Murciano de Salud y
Excmo. Ayuntamiento de Cartagena a través del Instituto Municipal de
Servicios Sociales para la implantacion experimental de un servicio de

traduccion en centros de salud del Area II de Cartagena.

En Murcia, a 29 de octubre de 2009

De una parte, D. José Manuel Allegue Gallego, Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, en representacion del ente publico que ostenta en virtud de
las competencias que le atribuye el art. 8 apartado d, del Decreto 148/2002, de
27 de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos
de participacién, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud y por
acuerdo del Consejo de Administracién de fecha 17 de julio de 2009.

De otra, D. Antonio Calderén Rodriguez, Concejal del Area de Atencién Social
y Vicepresidente del Instituto Municipal de Servicios Sociales, en representacion

NPE: A-100210-2017



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 33 Miércoles, 10 de febrero de 2010 Pagina 6424

del Ayuntamiento de Cartagena, en virtud del Acuerdo de la Junta de Gobierno
Local, de fecha 2 de octubre de 2009

Intervienen todas las partes en nombre y representacion de las Entidades
descritas, reconociéndose mutua y reciprocamente, capacidad legal bastante para
otorgar el presente convenio, y a tal efecto.

Manifiestan

I.- Que las Entidades Locales son competentes en la prestacidon de Servicios
Sociales, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/1983, de 7 de octubre, de
descentralizaciéon territorial y colaboracién entre Comunidad Auténoma vy
Entidades Locales, en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local, en la Ley 3/2003, de 10 de abril, del Sistema de Servicios Sociales
de la Regidon de Murcia

II.- Que entre los objetivos especificos del Instituto Municipal de Servicios
Sociales se encuentran el de promover las mayores cotas de bienestar social en
el Municipio de Cartagena, entendido como mejora progresiva de la calidad de
vida y convivencia, creando para ello los recursos adecuados, asi como promover
la investigacion en el campo de los servicios sociales.

II1.- Que el Servicio Murciano de Salud tiene atribuida la gestion y prestacion
de la asistencia sanitaria en la Region de Murcia, de conformidad con lo
establecido en el articulo 20 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la
Regién de Murcia.

IV.- Que el Instituto Municipal de Servicios Sociales esta interesado en apoyar
aquellas iniciativas que incidan en el campo social y de fomento de la intervencién
e integracion del colectivo inmigrante, asi como de mediar en la resolucion de
problematicas que en ocasiones se producen, dentro del término municipal de
Cartagena.

V.- Que las Administraciones Publicas concurrentes tienen la intencién, en
un claro interés de conseguir una asistencia sanitaria completa y adecuada,
de convenir en los términos legalmente pertinentes, para la realizacidn de un
programa experimental de acercamiento a la poblaciéon inmigrante a través de
la implantacion de traductores en Centros de Salud del término municipal de
Cartagena.

VI.- Que el articulo 20 de la Ley 3/2009 de 11 de mayo de derechos y
deberes de los usuarios del Sistema Sanitario de la Regidén de Murcia, establece
que los ciudadanos extranjeros que accedan y utilicen las prestaciones y servicios
del sistema sanitario de la Regién de Murcia ostentaran los derechos y deberes
contenidos en la citada Ley y con el fin de procurar una adecuada asistencia
sanitaria y favorecer el cumplimiento de estos derechos, las Administraciones
Publicas fomentaran actuaciones para minimizar los obstaculos linguisticos.

VII.- Que el articulo 7 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas y de
Orden Social para el afio 2007, modifico el articulo 2 de la Ley 7/2005 de 18 de
noviembre de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia,
estableciendo que no se entenderan comprendidas en el ambito de aplicacion de
dicha Ley, regulandose por su propia normativa, “las aportaciones dinerarias a
favor de otras administraciones publicas o de sus entidades dependientes que
deban hacerse efectivas en virtud de planes y programas o de convenios de
colaboracién en los que las administraciones publicas que los suscriban ostenten
competencias concurrentes”.

NPE: A-100210-2017



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 33 Miércoles, 10 de febrero de 2010 Pagina 6425

En consecuencia, las partes, en la representacion que ostentan, acuerdan la
firma del presente Convenio de Colaboracion, en base a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Objeto.

Constituye el objeto del Convenio el establecimiento de un programa
experimental de apoyo a la poblacién inmigrante a través de la implantacion
de un servicio de traductores en Centros de Salud del area II de Cartagena:
Cartagena Casco, San Antdén, Barrio Peral, Cartagena -Este, Santa Lucia.

A tal efecto, las partes se comprometen en consonancia a los resultados
obtenidos del estudio, a realizar un informe de dicha medida y elevarlo
conjuntamente a la Administracion Regional, para que se pueda asumir por el
organo correspondiente estas actuaciones de eliminacion de barreras.

Segunda.- Compromisos.

1.- El Ayuntamiento de Cartagena, a través del Instituto Municipal de
Servicios Sociales, se compromete a la puesta en funcionamiento del mencionado
servicio de traduccion y a garantizar la confidencialidad de la informacion
mediante contrato firmado a tal efecto con el traductor.

2.- El Servicio Murciano de Salud, se compromete con la firma de este
acuerdo a:

- Colaborar en la financiacion del programa de traductores con una aportacion
econémica de veinte mil euros (20.000) con cargo al PAIF del Servicio Murciano
de Salud de 20009.

- Organizar y coordinar en cada uno de los Centros de Salud las funciones
del traductor/a.

- Informar del programa experimental a los profesionales de los centros de
salud.

- Informar y formar al traductor/a sobre el funcionamiento de los servicios
del centro de salud.

- La realizacidon de un programa de recogida de informacién y posterior
explotacion de datos.

Tercera.- Comision de Seguimiento.

Se creara una Comision de Seguimiento y Evaluacién, formada por un
representante de cada una de las instituciones que intervienen, destinada a
vigilar el grado de cumplimiento del objeto de este Convenio, dirimiendo cuantas
controversias pudieran suscitarse, reuniéndose con periodicidad mensual.

El procedimiento para la coordinacion se establecera segun las necesidades,
siendo conscientes ambas partes que durante este primer periodo de colaboracion,
dado lo novedoso del proyecto, seria necesaria una revisidon continua del mismo.

Cuarta.- Vigencia.

El presente Convenio estara vigente durante todo el afio 2009.
Quinta.- Resolucion del Convenio.

Este Convenio se podra resolver por cualquiera de las siguientes causas:
- Por mutuo acuerdo de las partes, en sus propios términos.

- Por expiracion del plazo de duracion.

NPE: A-100210-2017



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 33 Miércoles, 10 de febrero de 2010 Pagina 6426

- Por las demas establecidas en la legislacion vigente.

Sexta.- En la difusion que se realice del Programa objeto del presente
convenio, se hara mencion expresa a las Instituciones firmantes.

Septima.- Jurisdiccion.

El presente Convenio, tiene naturaleza administrativa, y el conocimiento de
todas las cuestiones litigiosas que puedan surgir con relacion a su interpretacion,
modificacion y resolucidon y efectos correspondientes, correspondera al orden
jurisdiccional contencioso-administrativo.

Las partes muestran su conformidad con el contenido integro del presente
Convenio, el cual firman y rubrican por triplicado ejemplar en el lugar y fecha
arriba indicados.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, José Manuel Allegue
Gallego.—Por el Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de
Cartagena, el Concejal del Area de Atencién Social y Vicepresidente del Instituto,
Antonio Calderén Rodriguez.

NPE: A-100210-2017 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	1598/2010	Corrección de errores a la Orden de 15 de diciembre de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo y se asigna puesto de trabajo al personal laboral transferido en virtud del convenio de colaboración, de 29 de diciembre de 2008,  entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, el Servicio Regional de Empleo y Formación y la Fundación Tripartita para la Formación en el Empleo, sobre traspaso de medios para el desempeño de las funciones relativas a la gestión, seguimiento y control de la formación continua en el marco de la ampliación de medios económicos, aprobada mediante Real Decreto 1.085/2008, de 30 de junio.
	2216/2010	Orden de 29 de enero de 2010 de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se configura la opción Técnico Valorador en Dependencia dentro del Cuerpo Técnico.
	1660/2010	Resolución de 26 de enero de 2010 del Secretario General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 22 de enero de 2010, sobre retribuciones del personal al servicio de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y sus organismos autónomos para el año 2010.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1674/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de libre designación de un puesto de Jefe de Servicio de Urología en el Hospital General Universitario “Morales Meseguer”, que tuvo lugar por medio de la Resolución 24 de junio de 2009 (B.O.R.M. 11.07.09).
	1675/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Pinche del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	1676/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Planchadora del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	1677/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Mecánico del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	1678/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Telefonista del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	1679/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Conductores del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 11 de junio de 2009 (BORM de 27 de junio de 2009).
	2323/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo del Grupo de Gestión de la Función Administrativa (Analista de Aplicaciones), convocadas por Resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (BORM 23/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la disposición adicional décima de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	2324/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, Opción Prevención de Riesgos del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	2299/2010	Orden de 8 de febrero de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece la convocatoria para el año 2010 de las ayudas para la financiación de los intereses de los préstamos concedidos a los titulares de explotaciones ganaderas de la Región de Murcia, al amparo de la Orden APA 165/2008, de 31 de enero, por la que se establecen las bases y la convocatoria de ayudas a los titulares de explotaciones ganaderas para sufragar el coste de los avales concedidos por la sociedad anónima estatal de caución agraria para la obtención de préstamos.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	1671/2010	Prórroga para el año 2010 del Convenio de Colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad, y las asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la formación práctica de personas con Síndrome de Down.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1680/2010	Resolución de 5 de octubre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Prórroga del Convenio de Colaboración, suscrito el 30 de junio de 2009, entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena, a través de la Agencia de Desarrollo Local y Empleo, para el desarrollo de actuaciones de inserción laboral en el marco del Plan Regional sobre Drogas y el Plan de Salud Mental de la Región de Murcia.
	1681/2010	Resolución de 19 de enero de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio Trilateral de Colaboración entre el Servicio Murciano de Salud, el Ministerio de Sanidad y Política Social y la entidad pública empresarial Red.es para el desarrollo de servicios públicos digitales en el sistema nacional de salud, programa “Sanidad en línea fase II”.
	1683/2010	Resolución de 11 de diciembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Comité Autonómico de Cruz Roja Española en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la puesta en marcha del proyecto “Infancia Hospitalizada” en el hospital general básico de la defensa “Hospital Naval” de Cartagena, cedido al Servicio Murciano de Salud. 
	1684/2010	Resolución de 18 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena, a través del Instituto Municipal de Servicios Sociales para la implantación experimental de un servicio de traducción en centros de salud del Área II de Cartagena. 
	1687/2010	Resolución de 6 octubre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración, suscrito el 19 de septiembre de 2009, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para la acreditación de la Unidad Docente de Enfermería en Salud Mental de la Región de Murcia.
	1689/2010	Resolución de 5 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Entidad Mercantil Generala-Terra Natura UTE, para la promoción de la donación de sangre.
	1690/2010	Resolución de 5 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y Nefro Club Carthago, S.L., para la colaboracion en la tramitación de las ayudas compensatorias por gastos de desplazamiento causados por pacientes que reciban tratamientos de hemodiálisis en centros concertados. 
	1691/2010	Resolución de 5 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y Hospitalización en Casa, S.L. para la colaboración en la tramitación de las ayudas compensatorias por gastos de desplazamiento causados por pacientes que reciban tratamientos de hemodiálisis en centros concertados.
	1692/2010	Resolución de 23 de diciembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Popular de Cartagena para colaborar en proyectos comunes de atención a la mujer, Proyecto “Amamujer”. 
	1699/2010	Resolución de 13 de enero de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se crean ficheros con datos de carácter personal gestionados por el Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	1847/2010	Corrección de error en Resolución de 20 de enero de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas, por la que se convocan las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y grado superior de Formación Profesional del sistema educativo para el año 2010 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, publicado con el número 1875.
	2120/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Centros, por la que se dictan instrucciones y se establece el calendario del proceso ordinario y extraordinario de admisión de alumnos en Centros sostenidos con Fondos Públicos de Segundo Ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria para el curso 2010/2011.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	1602/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1603/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1604/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1605/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1606/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1607/2010	Anuncio notificación resolución expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1608/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1609/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1610/2010	Anuncio de notificación de inicio de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1611/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1612/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1613/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1614/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	1615/2010	Notificación de inicio de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	2244/2010	Anuncio de información pública correspondiente al padrón de máquinas recreativas para el ejercicio 2010.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	1673/2010	Resolución de 26 de enero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas en el cuarto trimestre del ejercicio 2009.
	1688/2010	Notificación de actos administrativos.
	1685/2010	Notificación de actos administrativos.
	1686/2010	Notificación de actos administrativos.
	1667/2010	Notificación la orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 50/09 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	1668/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 212/09 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1700/2010	Edicto por el que se notifica la resolución dictada el 28-9-09, por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente n.º 671/09 de reclamación previa por alta médica, interpuesto por D.ª María del Carmen Bernal Gómez.”
	1693/2010	Adjudicación de la contratación del suministro de tomógrafo de coherencia óptica para el Hospital Comarcal del Noroeste.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	2184/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2185/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2186/2010	Notificación de audiencia a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2109/2010	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa correspondiente a la instalación de producción de energía eléctrica en régimen de especial denominada “Modificación de la Planta de Cogeneración Ladrillera La Murciana”, en el término municipal de Fortuna.
	2112/2010	Corrección de error del anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre cancelación de la solicitud de Permiso de Investigación de la sección C) denominado “El Buey” n.º 22.331 sito en término municipal de Jumilla (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	17302/2009	Autos 277/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	1631/2010	Autos 1.995/2009.
	1635/2010	Autos 1.832/2009.
	1637/2010	Autos 1.434/2008.
	1638/2010	Autos 506/2009.
	1639/2010	Demanda 436/2009.
	1640/2010	Demanda 526/09.
	1641/2010	Autos 1.232/2009.
	1649/2010	Demanda 1.516/2009.
	1650/2010	Autos 1421/09.
	1651/2010	Autos 186/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1702/2010	Ejecución 200/2009.
	1703/2010	Autos 1.225/2009.
	1704/2010	Demanda 468/2009.
	1705/2010	Autos 14/2010.
	1706/2010	Ejecución 15/2010. 
	1707/2010	Ejecución 416/09.
	1708/2010	Demanda 350/2009.
	1709/2010	Demanda 395/2009.
	1710/2010	Demanda 429/2009.
	1711/2010	Demanda 362/2009.
	1712/2010	Autos 363/2010. 
	1713/2010	Autos 871/2008.
	1714/2010	Autos 153/2008.
	1716/2010	Demanda 1.804/2009.
	1717/2010	Demanda 593/2009.
	1718/2010	Demanda 1.560/2009.
	1719/2010	Demanda 520/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	1723/2010	Demanda 737/09.
	1727/2010	Autos 1.079/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	1593/2010	Reclamación por cantidad 100/2010.
	1594/2010	Demanda 94/2010.
	1595/2010	Autos 91/2010.
	1596/2010	Reclamación por cantidad 101/2010.
	1653/2010	Autos 65/2009.
	1655/2010	Demanda 65/2009.
	1661/2010	Reclamación por cantidad 2.001/09.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1576/2010	Lista provisional admitidos, excluidos, tribunal y fecha inicio pruebas para la provisión 1 plaza de Oficial Albañil, promoción interna.
	1577/2010	Lista provisional de admitidos y excluidos, Tribunal y fecha de inicio de las pruebas para la provisión de 1 plaza de Oficial Oficios Varios, promoción interna.
	Alhama de Murcia
	1642/2010	Padrones fiscales de 2010.
	1643/2010	Exposición al público de padrón fiscal del Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2010.
	Caravaca de la Cruz
	1617/2010	Ordenanza de la tasa por distribución y suministro municipal de agua potable, incluidos los derechos de enganche, colocación y utilización de contadores.
	1664/2010	Aprobación definitiva de la mesa de contratación con carácter permanente.
	Ceutí
	1597/2010	Publicación avance modificación puntual del PGMO de Ceutí.
	1625/2010	Acuerdo de delegación.
	1799/2010	Anuncio de constitución de bolsa de trabajo de Auxiliar de Gestión Cultural para el Centro Cultural de Ceutí.
	Lorquí
	1627/2010	Aprobación de las tarifas de los servicios de alcantarillado.
	Los Alcázares
	911/2010	Relación de vehiculos abandonados.
	Mazarrón
	1378/2010	Adjudicación definitiva de la condición de urbanizador de la U.A. Única, sector único A-05/06.
	1400/2010	Notificación a interesado.
	1401/2010	Notificación a interesado.
	1403/2010	Notificación de decreto de incoación de expediente de declaración de ruina.
	1404/2010	Notificación a interesado.
	Murcia
	1626/2010	Normas reguladoras del precio público por la venta de planos callejeros elaborados por el Servicio de Estadística.
	1528/2010	Resolución adoptada por el Excmo. Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Murcia declarando el inicio del expediente de Baja en el Padrón Municipal de Habitantes de las personas relacionadas.
	San Pedro del Pinatar
	1741/2010	Edicto de aprobación Estatutos del Consorcio Televisión Digital Local Mar Menor.
	1743/2010	Aprobación inicial modificación PGOU SUS-11R.
	Torre Pacheco
	1592/2010	Aprobación definitiva Ordenanzas Fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1646/2010	Nombramiento de Gerente del Consorcio de Residuos Sólidos de la Región de Murcia.

		2010-02-09T13:36:55+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2010-02-09T13:37:35+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




